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“Qoca” güləşçilərimiz  
Vətənə 4 medal gətirdilər

Oktyabrın 8-dən 13-dək Xorvatiyanın Poreç 
şəhərində veteran güləşçilərin Dünya çempionatı 
keçirilib.

Mundialda Azərbaycanın 4 təmsilçisi fəxri kürsüyə qalxıb. A 
kateqoriyasında sərbəst güləş üzrə Cəlal Süleymanov (62 kq) və 
Elçin Həsənov (70 kq), yunan-Roma güləşi üzrə Elgiz Məmmə-
dov (100 kq) bürünc medal qazanıb. C kateqoriyasında isə Cəlal 
Abdulov (130 kq) dünya üçüncüsü olub.

Mundialda III dərəcəli beynəlxalq hakim Kamran Baxışovla 
milli dərəcəli hakim Qədim Qurbanov ədaləti qoruyub. Baxışov 
II, Qurbanov isə III kateqoriyaya yüksəlmək üçün imtahan verib. 

Boksçumuz  
Avropa yarımfinalında

Azərbaycan boksçusu Marjona Savriyeva (50 
kq) Bolqarıstanın paytaxtı Sofiyada keçirilən Av-
ropa çempionatında yarımfinala yüksəlib.

1/4 finaldan mübarizəyə başlayan idmançı Nili Brukla (Şot-
landiya) üz-üzə gəlib. Rəqib ilk raundda zədələndiyindən həkim-
lər döyüşün davam etdirilməsinə icazə verməyiblər. Qalib elan 
olunan M.Savriyeva yarımfinala vəsiqə qazanmaqla, özü üçün 
ən azı bürünc medalı təmin edib.

Qeyd edək ki, idmançı oktyabrın 17-də yarımfinalda Domi-
nika Kuçzevska (Polşa) ilə gücünü yoxlayacaq.

Azərbaycan–Estoniya  
futbolu Qəbələdə

UEFA Millətlər Liqasında Azərbaycan yığ-
masının Estoniyaya qarşı matçı Qəbələdə təşkil 
ediləcək.

Bu barədə məlumatı Avropa futbol qurumunun mətbuat xid-
məti yayıb.

Noyabrın 16-da Qəbələ şəhər stadionunda keçiriləcək Azər-
baycan - Estoniya oyunu saat 18:00-da başlayacaq. 

L.AZAD 
XQ

“Vəfalı Səriyyə”nin səhnə taleyi
Əsər 44 ildir ki, Sumqayıtdan Bakı səhnəsinə çatmayıb

Həyatımda ilk sarsıntını “Solğun çiçəklər” televiziya tama-
şasına baxanda yaşamışam. Onda sarsıntının nə olduğunu bil-
mirdim. Məsum, günahsız Saranı Bəhramın səbəbsiz atmasını 
qəbul edə bilmirdim. 11-12 yaşım olardı, hələ dünya ilə tanış 
deyildim. Hələ bilmirdim ki, ayrılıqlar, nakam sevgilər var... 
Göz yaşları içində gülüş necə olur,  bilmirdim...  Günlərlə hava-
lı kimi gəzib-dolaşdım. Evimizdə Cəfər Cabbarlının yaşıl cildli 
“Seçilmiş əsərləri” vardı. O kitabı anamın kitab rəfindən götü-
rüb oxumağa başladım. Ədəbiyyat müəllimi olan anam dəfələrlə 
“bu kitab sənin yaşına uyğun deyil” desə də, Cabbarlının sehrli 
dünyasından ayrıla bilmədim. 

“Vəfalı Səriyyə, yaxud göz yaşı 
içində gülüş” pyesində cəhalət bataq-
lığında inləyən Səriyyənin öz sevgisi 
uğrunda apardığı mübarizə xoşuma 
gəlmişdi. Həmişə düşünürdüm ki, axı 
niyə bu cür gözəl bir əsər rejissorların 
diqqətindən kənarda qalır? 

Çox sonralar Cəfər Cabbarlının 
“Seçilmiş əsərləri”nin 1983-cü ildə 
nəşr edilmiş 1-ci cildində belə bir 
qeydə rast gəldim: “Vəfalı Səriyyə” 
ilk dəfə 1978-ci ildə H.Ərəblinski 
adına Sumqayıt Dövlət Dram Teat-
rında tamaşaya qoyulmuşdur”. Bö-
yük dramaturqumuz bu pyesi 1915-ci 
ildə, 16 yaşında yazıb. “Vəfalı Səriy-
yə” onun ilk dram əsəridir. Dram ilk 
dəfə 1947-ci ildə Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyasının nəşriyya-
tında Cəfər Cabbarlının “İlk dram 
əsərləri” kitabında nəşr olunmuşdur. 
Yazıldığı tarixdən nə az, nə çox, 63 
il sonra Sumqayıt teatrı bu pyesə mü-
raciət edib. Kiçik bir araşdırma apar-
dıqdan sonra məlum oldu ki, tama-
şanın quruluşçu rejissoru o zamanın 
gənc rejissorlarından olan Mərahim 
Fərzəlibəyov imiş. Tamaşa çox böyük 
uğurla nümayiş etdirilib, deyilənlərə 
görə, tamaşaçılar “Vəfalı Səriyyə”-
nin sorağını alıb Bakıdan Sumqayıta 
tamaşaya baxmağa gedirmişlər. O 
dövrün mətbuatında da gənc rejissor 
və tamaşa haqqında xoş sözlər yazıl-
mışdı. 

Görkəmli yazıçımız Seyfəddin 
Dağlının “Azərbaycan gəncləri” qə-
zetində “Vəfalı Səriyyə...”nin ilk ta-
maşası” adlı geniş yazısı dərc olunub. 
Müəllif tamaşa haqqında belə yazır-
dı: “Vəfalı Səriyyə” 63 ildən sonra 
ilk dəfə səhnəyə çıxır. Özü də ilk 
addımını pyesdən çox-çox gənc olan 
Sumqayıt teatrının səhnəsində atır. 
Cəfər Cabbarlı bu dramını yazarkən 

Sumqayıt şəhəri mövcud olmadığı 
kimi, bu şəhər salınanda, təəssüf ki, 
artıq Cəfər Cabbarlı da həyatda yox 
idi. Görünür, tamaşanın yaradıcıları 
bu kövrək həqiqəti də nəzərə almış 
və sanki özlərinin yeni quruluşunu 
müəllifin də görə bilməsi üçün səh-
nənin hər iki tərəfində qara fon üzə-
rində ölməz dramaturqun ağ siluetini 
vermişlər. Elə bil, 44 il əvvəl olduğu 
kimi, bu gün də o, Azərbaycan Bə-
daye Teatrında ədəbi hissə müdirinin 
lojasından səhnəyə baxır. Və bizə elə 
gəlir ki, Cəfər Cabbarlı özünün ilk 
pyesinin ilk tamaşasından razı qalır”. 

Onu da qeyd edim ki, Seyfəddin 
Dağlı Cəfər Cabbarlının ömür yolun-
dan bəhs edən “Bahar oğlu” roma-
nının müəllifidir. Yeri gəlmişkən, bu 
əsərin yenidən nəşr olunması böyük 
dramaturqumuzun və unudulmaz ya-
zıçımız Seyfəddin Dağlının ruhları 
qarşısında bir ehtiram borcumuz və 
Cəfər Cabbarlının anadan olmasının 
125 illiyinə bir töhfə olardı. 

Qayıdaq “Vəfalı Səriyyə”yə. Ən 
əlamətdar hadisə isə o dövrün nüfuz-

lu rus teatrşünası Nina Velexovanın 
ümumittifaq mətbu orqanı olan “Te-
atr” jurnalında dərc olunmuş “İsteda-
dın təkamülü” resenziyası idi. Nina 
Velexova tamaşanı və rejissoru yük-
sək qiymətləndirmiş, öz mülahizələ-
rini geniş şəkildə qələmə almışdı.

“Bu əsərə Azərbaycan teatr alə-
mində müraciət olunmamışdır. Yal-
nız onun bir şəkli “Solğun çiçəklər” 
pyesinin tamaşasına əlavə edilmişdir. 
Pyesdəki hadisələrin sosial bütövlüyü 
rejissor tərəfindən qabardılaraq gənc 
Səriyyə və gimnaziyaçı Rüstəmin 
məhəbbət melodramı, bu sevginin 
faciəli taleyini lirik əfsanəyə çevir-
mişdir. Mərahim Fərzəlibəyov bu 
mövzunu bütün tamaşa boyu inkişaf 
etdirərək əsərin ideya-bədii həllini 
uğurla tapmışdır”. (“Teatr” jurnalı, 

9-cu sayı, 1980-ci il). 
Tamaşada Rüstəm obrazını Xalq 

artisti Əli Nur canlandırıb. N.Velexo-
va onun obrazı haqqında da xoş söz-
lərini ifadə edir. Mərahim müəllimlə 
görüşlərimizdən birində ondan so-
ruşdum ki, niyə məhz “Vəfalı Səriy-
yə”yə quruluş vermək istədiniz? Dedi 
ki, “Cəfər Cabbarlının digər əsərlə-
ri dəfələrlə tamaşaya qoyulmuşdu, 
amma nədənsə “Vəfalı Səriyyə”yə 
müraciət edən olmamışdı. Bu, mənə 
maraqlı gəldi, pyesi oxudum və qəra-
ra gəldim ki, mütləq bu əsəri səhnəyə 
gətirməliyəm”. 

Beləcə, tamaşa Sumqayıt teatrın-
da qoyulsa da, sorağı bütün ölkəyə 
yayılır. Sonralar Mərahim müəllim 
Cəfər Cabbarlı yaradıcılığına yenidən 
müraciət edib. Bu dəfə ədibin “Mən-
sur və Sitarə” hekayəsi əsasında eyni 
adlı televiziya tamaşasını çəkib. 

Çox təəssüf ki, həmin tamaşalar 
lent yaddaşında qalmayıb. Amma 
qəzet səhifələrində həmin tamaşalar 
haqqında teatrşünaslarımızın yazdığı 
məqalələr qalır. O yazılar vasitəsilə 
teatr tariximizin maraqlı məqamları 
ilə tanış olmaq imkanı qazanırıq. 

Böyük Cəfər Cabbarlının ilk dram 
əsəri olan, 63 ildən sonra Sumqayıt 
səhnəsində canlandırılan “Vəfalı Sə-
riyyə”, təəssüf ki, 44 ildir 44 kilomet-
ri aşıb Bakıya çatmayıb. Əsərin yazıl-
dığı şəhərə.

Kənan HACI,  
yazıçı-dramaturq

İdman xəbərləri

Damarlar təmiz olsun, ürəyin dəmir olsun!
Yüksək xolesterin çox təhlükəlidir. Orqanizm tərəfindən istifa-

də olunmayan xolesterin damarlarda yığılmağa başlayır. Nəticədə, 
damarlar daralır, elastikliyini itirir, zəif, kövrək, partlamaya meyilli 
olur.

Məhz yüksək xolesterin ürək 
və damar xəstəlikləri, ürək tutması, 
infarkt və insultun əsas səbəbidir. 
Orqanizmdə xolesterinin səviyyəsini 
aşağı salmaq üçün xüsusi preparatlar 
– statinlər təyin olunur. Lakin son il-
lər statinlərin təhlükəli yanaşı təsirlə-
ri haqqında məlumatlar artmaqdadır. 
Belə ki, onların qəbulu şəkərli diabet 
riskini artırır.

 Xarici mətbuatın yazdığına görə, 
yalnız dərman preparatları ilə deyil, 
həyat tərzini, qəbul edilən qidaları 
fərqli etməklə damarları xolesterin-
dən azad etmək mümkündür. ABŞ-
nin “Express Health” portalı yazır 
ki, aparılan araşdırmalar və sınaqlara 
əsaslanaraq, mütəxəssislər xoleste-

rinin səviyyəsini salmaq üçün bəzi  
tövsiyələr veriblər.

Tövsiyələrdə qeyd edilir: 
1. Qida qəbulunda doymuş yağ-

ların azalması vacib şərtləndəndir. 
Əsas mənbələr – yağlı, qırmızı ət və 
yağlı süd məhsullarıdır. 

2. Trans-yağlardan imtina edil-
məlidir. Söhbət marqarin, bərk bitki 
yağları (palma yağı və s.), dükanlar-
da satılan şirniyyatlar, yarımfabrikat-
lar, ucuz süd məhsullarından (onların 
tərkibinə palma yağı əlavə olunur) 
gedir. 

3. Omeqa-3 yağlı turşularla zən-
gin olan məhsulların qəbulu artırıl-
malıdır. Bu, dəniz balığı, qoz, kətan 
və zeytun yağlarıdır. 

4. Qidalanmada lifli məhsul-
ların çoxaldılması vacibdir. Liflər 
pis xolesterinin mənimsənilməsini 
azaldır və onun orqanizmdən xaric 
olunması prosesini stimullaşdırır. 
Belə məhsullar arasında paxlalılar, 
meyvə-tərəvəz, göyərtilər, yarmalar, 

buğda kəpəyi kimi məhsulları qeyd 
etmək olar. 5. Tövsiyələrin önündə, 
təbii ki, spirtli içklərin qəbulundan 
imtina gəlir.

Z.HÜSEYNLİ  
XQ

Abşeronda və Aranda yağış, dağlarda qar və duman
Ekologiya və Təbii Sərvət-

lər Nazirliyi Milli Hidromete-
orologiya Xidmətinin verdiyi 
məlumata əsasən, oktyabrın 
16-da Bakıda və Abşeron ya-
rımadasında buludlu hava 
şəraiti üstünlük təşkil edəcək. 
Bəzi yerlərdə fasilələrlə  yağış 
yağacağı gözlənilir. Yarım-
adanın ayrı-ayrı yerlərində 
qısamüddətli intensivləşəcəyi, 
şimşək çaxacağı ehtimalı var. 
Mülayim cənub-şərq küləyi 
əsəcək.

 Gecə 13-16°, gündüz 17-
20° isti olacaq.  Atmosfer təz-

yiqi normadan yüksək 764 mm 
civə sütunu, nisbi rütubət gecə və 
gündüz 60-70  faiz  olacaq. Azər-
baycanın rayonlarında bəzi yerlər-
də fasilələrlə  yağış yağacağı, şim-
şək çaxacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı 
yerlərdə qısamüddətli leysan xa-
rakterli olacağı, dolu düşəcəyi, 
dağlıq ərazilərdə qar yağacağı eh-
timalı var. Arabir duman olacaq. 
Qərb küləyi əsəcək. Havanın tem-
peraturu gecə 11-16°, gündüz 18-
23°, dağlarda gecə 3-7°, gündüz 
9-14° isti olacaq.

Q.QASIMOV  
XQ
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